

آثار مخرب فناوری ها و پیشگیری از آن

دکتر محمد بازیر - کارشناس ستاد پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کازرون



نوع فناوری که کشور باید از قبل فرهنگ استفاده صحیح از آن وارد شود که متأسفانه این موضوع در کشور مورد توجه قرار نگرفته و به همین علت مشاهده می‌کنیم استفاده نادرست از آن در کشور بیشتر است. بنابراین «وی چت» یک نوع فناوری مجازی است که دختر و پسر در این فضای مجازی حرمت ها را شکسته و مسائل خصوصی خود و خانواده اش را برای دیگران به اشتراک و در معرض نمایش می‌گذارد که این موضوع موجب سوءاستفاده کردن از آنان می‌شود. بنابراین هر دو جنس در این محیط خطرناک



اگر چه توسعه روزافزون فناوری ها موجب سهولت در کارها گردیده، اما ورود همین فناوریها بدون فرهنگ سازی و فراهم کردن قبلی استفاده از آنها در کنار همه مزایای آن مشکلات عدیده‌ای را هم در زندگی شهروندان به وجود آورده، به طوری که بررسی های آسیب شناسان نشان می‌دهد که بسیاری از اختلافات خانوادگی و نقض حقوق خصوصی افراد از این طریق صورت می‌گیرد.

رئیس پلیس فتای کشور در اظهاراتی بیان کرد که «در ۹ ماه امسال نسبت به سال قبل ۶۴ درصد به جرائم سایبری افزوده شده و در مدت ۱۰۴۱ روزی که از تأسیس این پلیس می‌گذرد ۱۸ هزار پرونده در این پلیس تشکیل گردیده و اغلب مربوط به برداشتهای غیرمجاز از حساب اشخاص بوده». همچنین بیان داشت که «۱۴ درصد کاربران ایرانی از اینترنت برای حضور در شبکه های اجتماعی استفاده می‌کنند». لذا کاربران با ورود به فضای مجازی هر روز با دریچه جدیدی از دنیای اطلاعات آشنا می‌شوند و جرائم و تهدیدات عصر دنیای دیجیتال با سرعت و به شکل فاج گونه در حال رشد در دنیای کنونی است. بنابراین باید با فرهنگ سازی به درستی از این فناوریها و در جهت پیشبرد اهداف یک زندگی موفق بهره برد. یکی دیگر از این فناوریها ماهواره می‌باشد. ماهواره به عنوان فراگیرترین رسانه قابل دسترسی برای تمامی انسانها در سراسر جهان تهدیدات مختلف فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی را در بردارد و می‌تواند به راحتی بر اذهان عمومی تأثیر خود را بگذارد. فقط ۱۴۳ شبکه فارسی زبان در جهت جنگ نرم بر علیه تمام ارزشهای جمهوری اسلامی ایران در حال فعالیت می‌باشند که باید از ترویج بی بند و باری، خیانت و سوءاستفاده های مختلف از سوی چنین شبکه‌هایی جلوگیری کرد.

البته همه این فناوریها بخصوص ماهواره را می‌توان به عنوان یک فرصت تلقی کرد و از آن به عنوان بستری مناسب جهت ترویج معارف و ارزشهای ملی و دینی در مقابله با هجمه خاوش دشمن استفاده کرد. یکی دیگر از این فناوریهای جدید فناوری «وی چت» (wechat) می‌باشد که مدتی است در جامعه ما جای خود را پیدا کرده ولی مانند دیگر فناوریها آثار مخرب خود را گذاشته، چرا که قبیل از ورودش فرهنگ سازی در این خصوص صورت نگرفته است. علی الاصول برای ورود هر

آسیب می‌بیند اما تبعات آن برای دختران بسیار بیشتر است زیرا زمینه را برای اخذی از آنها فراهم می‌سازد. به خصوص در زمانی که والدین هیچ کنترل روی فرزندان ندارند که این موضوع ناشی از آگاهی نداشتن آنان در زمینه فضای مجازی است. همانطور که بیان شد فناوری اگر چه به زندگی راحت انسان کمک می‌کند اما گاهی به منبع بزرگ خطر تبدیل می‌گردد؛ دلیل این موضوع استفاده طیف عظیمی از مردم با فرهنگها، سنین و تحصیلات مختلف است که این موضوع موجب ایجاد ارتباط گسترده می‌شود که گاهی در این ارتباطات، جملات و کلمات و تصاویر نامربوط و نامتعارف رد و بدل می‌گردد.

علی القاعده مشاهده روزانه پیام ها و تصاویر غیراخلاقی و زشت علاوه بر ایجاد یک محیط ناسالم روانی و تحریک افراد، این نگرش را در کاربر ایجاد می‌کند که همه خلاف می‌کنند و منحرف هستند و اعمال غیراخلاقی که توسط همه در سراسر دنیا صورت می‌گیرد موضوعی عادی و طبیعی است و به این وسیله فرد، قربانی شده و اقدام به پیشنهادهای غیراخلاقی به دیگران می‌کند. با ادامه این روند یک عادت اشتباه به محیط واقعی زندگی و اجتماعی اضافه می‌شود که این موضوع، بی‌توجهی به هنس و در نهایت تنش را در زندگی زناشویی به بار می‌آورد. بنابراین زوج ها آقدر از یکدیگر دور می‌شوند که نهایتاً به طلاق عاطفی و

نیمه اول بهمن ماه جاری اختصاص به حاشیه- های توزیع سبد کالایی داشت که علیرغم کم مقدار بودنش، بسیار پر سر و صدا و پر دردسر بود. البته همانظوری که همگان اطلاع دارند این طرح را دولت در راستای کمک به اقشار کم درآمد و بسیار آسیب پذیر جامعه اجرا نمود.

اوج نگاهها به آنچه در حاشیه توزیع سبد کالای رایگان در روز یکشنبه ۱۳ بهمن ماه اختصاص یافت، چرا که خیرگزاریها و رسانه‌ها از صفهای شلوغ در مقابل فروشگاهها و عوامل توزیع خیر یاداند. اما این شیوه کار اصولاً به چند دلیل نادرست بود؛ اول آنکه بسیاری بر این باور بودند که در میان قشری که به عنوان کم درآمد معرفی شده- اند، افراد و خانوارهایی هستند که نه تنها کم درآمد نیستند، که از درآمد مکتفی نیز برخوردارند. دوم اینکه نحوه توزیع بسیار تحقیر آمیز بوده است. چرا که جمع کردن مردم جلوی برخی فروشگاهها تحت عنوان اینکه این گروه از افراد جامعه بسیار فقیرند، شایسته مردم خوب و محترم ما نیست.

اما باید دید قشر کم درآمد اصولاً چگونه به وجود می‌آید و اساساً به چه گروهی از مردم اطلاق می‌شود. همان طور که مستحضر هستید همه افراد و یا قریب به اتفاق افراد جامعه، خواهان برخورداری از یک زندگی شرافتمندانه هستند و یا تلاش می‌کنند که به این سمت حرکت کنند. حال برای رسیدن به این هدف تا چه حد موفق خواهند بود، این همان مطلبی است که باید به آن پرداخته شود و اگر این مشکل درست و اصولی برطرف شود در جامعه عدالت برقرار می‌شود و در نهایت فقر ضعیف و کم درآمد، بسیار کم و حتی می‌تواند وجود نداشته باشد.

اصولاً اساس کار دولت‌های دنیا تلاش و مبارزه با فقر و تهی دستی می‌باشد. خوب میزان موفقیت دولتها نیز بستگی به توان مالی و قدرت اقتصادی کشورهایشان دارد. مثلاً در کشور ما که ۹ درصد ذخایر نفتی و ۱۶ درصد ذخایر گازی دنیا را در اختیار دارد

چاره کار این نیست!

منوچهر حبیبی



و با جمعیتی بالغ بر ۷۵ میلیون تن در موقعیت جغرافیایی و استراتژیک خوبی قرار دارد موفقیت در پیاده کردن عدالت بین شهروندان، دور از دسترس نبوده و نیست. به ویژه آنکه طی ۳ دهه گذشته و اصولاً تحولات سیاسی دهه ۱۳۵۰ برای مستضعف زدایی صورت گرفته است و همه دولتها با شعار عدالت محوری وارد عرصه خدمت رسانی به مردم شده‌اند.

حال تا چه حد در این راستا موفق بوده‌اند، همان موضوعی است که در پاره اش قلم فرسایي‌ها شده و فرسایي‌ها شده و خود از بی عدالتی در اولویت بندی این طرح بدتر است. یقیناً همه اطلاعات مربوط به خانوارها از جمله نشانی و شماره حساب بانکی و شهری که در آن سکونت دائم دارند در اختیار دولت و سازمان هدفمندی یارانه‌هاست. بنابراین دولت می‌توانست به جای سبد کالا، مبلغ آن را به حساب افراد بریزد تا آنان خود بتوانند



نیازهای ضروری خویش را برطرف سازند و یا اینکه اگر دولت می‌خواست این کمک، پر و پیمان به نظر آید و یا از شر برخی اقلام مثل برنج هندی رهایی یابد، با ارسال پیامک و تعیین زمان مراجعه به فروشگاهها، جلوی تجمع و ازدحام افراد در مقابل مکان‌های توزیع سبد کالا به شکل زننده و تحقیر آمیز را بگیرد. یقیناً حال که صحبت از اختصاص سبد کالا به برخی خانوارهای دیگر در راستای کمک به اقشار کم درآمد در دستور کار دولت است، بهتر است همانظوری که اشاره شد این کمک رسانی و یاری به طور اصولی و ریشه‌ای و مستمر انجام شود و جلوی تکرار نحوه توزیع نامعقول سبد کالای رایگان در ۱۳ بهمن و دیگر روزها گرفته شود.

آنجکه لازم به یادآوری است این است که بیش از نیمی از خانوارها با درآمدی حتی تا ۵ برابر میزان حداقل حقوق و دستمزدها از بدو اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها در فشار کامل هستند و با حذف پاره‌ای از هزینه‌ها تاکنون در مقابل مشکلات و معضلات اقتصادی و مالی دوام آورده‌اند به همین دلیل هم نگرانی اکثریت افراد جامعه از اجرای فاز دوم هدفمندی‌ها بیشتر و بیشتر گردیده است.



حداقل امکانات و رفاه اجتماعی که ناشی از کم درآمدی است بی‌پهره‌اند، که برای رهایی از این مشکل، کار باید ریشه‌ای و اصولی صورت گیرد. شایه طی یک دهه اخیر به ویژه در دولتهای نهم و دهم احمدی نژاد، فاصله‌ها بسیار زیاد شده

توری که کم درآمدها و فقرا بیشتر تهدید شده‌اند و افراد متمول و ثروتمند غنی تر گردیده‌اند. این نشان می‌دهد که سیاست‌های پولی آن دولتها مشکل دار و کارشناسی و علمی نبوده است. بخشی از مشکل ناشی از زیاده خواهی پاره‌ای از کارفرمایان بوده، طوری که حقوق و مزایای کارگران در بخش‌های غیردولتی متناسب با کار و فعالیتشان در نظر گرفته نمی‌شده است. در بخش‌های دولتی حتی در بحث هماهنگی پرداخت حقوق کارکنان دولت هیچ گاه به درستی در جهت اجرایی شدن این خواست کارکنان دولت به ویژه در آموزش و پرورش (فرهنگیان)، بهداشت و درمان (پرستاران و کادر اداری) و نیروهای انتظامی و سازمان‌های وابسته به دولت، مشکل همچنان کم و بیش به قوت خود باقی است.

در امور مربوط به رفاه و تأمین اجتماعی، مستمری بگیران و از کارافتادگان نیز وضعیت بسیار نامطلوب است. اینکه شماری از مردم نسبت به شیوه توزیع این سبد کالا معترض هستند به همین دلایلی است که عرض شد. بنابراین دولت اگر می‌خواهد گشایشی در وضعیت نامطلوب و ناخوشایند افراد کم

پذیرش دانشجو در مقطع کاردانی پیوسته

بدون کنکور

دانشکده فنی و حرفه‌ای سما واحد کازرون

وابسته به دانشگاه آزاد اسلامی

دانشکده فنی و حرفه ای سما واحد کازرون، امکاناتی را فراهم نموده است که کلیه دیپلمه های نظام قدیم و نظام جدید دبیرستانی و هنرستانی کلیه رشته های تحصیلی (ریاضی فیزیک - تجربی - انسانی و تمامی رشته های فنی و حرفه ای و کاردانش) بدون گذراندن دوره پیش دانشگاهی و بدون کارت پایان خدمت بتوانند در هر کدام از رشته های دانشکده، به شرح ذیل، بنا به علاقه ثبت نام و ادامه تحصیل دهند:

گرافیک - مکانیک خودرو - ساختمان - حسابداری - تربیت بدنی

نقشه کشی معماری - کامپیوتر - الکترونیک

ساخت تولید گرایش ماشین افزار - الکترونیک

با توجه به محدودیت مهلت ثبت نام، داوطلبان بایستی سریعاً جهت ثبت نام به آدرس اینترنتی www.azmoon.org بخش ثبت نام دوره کاردانی پیوسته بدون آزمون نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۳-۹۲ مراجعه نمایند .

داوطلبان می توانند جهت مشاوره و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۲۲۴۳۴۵۷ - ۲۲۳۷۸۴۲ - ۲۲۴۳۴۶۶ - ۰۷۲۱ داخلی یک مدیریت تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی دانشکده فنی و حرفه ای سما واحد کازرون